PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL N°
001/2022

SELEÇÃO DE ARTES VISUAIS - CAMINHO DAS ÁGUAS

O  Presidente  da  Agência  Reguladora  de  Serviços  de  Saneamento  Básico  do
Município do Natal – ARSBAN, da Prefeitura Municipal de Natal, no uso de suas atribuições
legais,  torna  pública  a  prorrogação  do  prazo  de  inscrição  para  o  edital  SELEÇÃO DE
ARTES  VISUAIS  -  CAMINHO  DAS  ÁGUAS,  válido  em  todo  território  nacional  em
conformidade com os preceitos da Lei Orgânica do Município de Natal nos termos do art.
166, inciso I e Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993.

1. DA INSCRIÇÃO

1.1 Prorroga o prazo das inscrições gratuitas até às 11 (onze) horas e 59 (cinquenta
e nove)  minutos  do dia  29  de abril  de  2022,  conforme publicação no Diário  Oficial  do
Município de Natal.

1.2 Somente serão analisadas inscrições recebidas por e-mail até às 11 (onze) horas
e 59 (cinquenta e nove) minutos do dia 29 de abril de 2022.

1.3 A recepção das obras que concorrerão à seleção serão feitas durante o período
de inscrição até às 13 (treze) horas do dia 29 de abril de 2022, na sede da ARSBAN, no
setor  de  protocolo,  Rua  da  Conceição,  615  -  Cidade  Alta,  Natal/RN  -  59025-270.

2. DO TRANSPORTE DAS OBRAS

2.1 As obras não selecionadas deverão ser retiradas na sede da ARSBAN a partir do
dia 25 de maio de 2022 até, no máximo, o dia 30 de junho de 2022. A não retirada das
obras implicará em ato intencional de doação da obra pelo autor ao acervo da Prefeitura do
Natal.

3. DO PRÊMIO AQUISIÇÃO

3.1 Os pagamentos dos prêmios serão efetuados somente após seleção das obras.
Obedecendo-se o prazo de entrega até as 13 (treze) horas do dia 29 de abril de 2022.

14. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

INSCRIÇÃO DE 25 DE MARÇO A 29 DE ABRIL
DE 2022

DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS
DA COMISSÃO

12 DE MAIO DE 2022

FINAL DE PERÍODO RECURSAL 17 DE MAIO DE 2022

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO
FINAL DA SELEÇÃO

25 DE MAIO DE 2022

1° EXPOSIÇÃO DA ARSBAN SEMANA DE MEIO AMBIENTE
(SEM DATA DEFINIDA)

Natal/RN, 12 de Abril de 2022.

_______________________________

Rossini Fernandes de Oliveira
Diretor-Presidente da Agência Reguladora de Serviços de Saneamento Básico

do Município do Natal - ARSBAN